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Komuna e Klinés
Kryetari i Komunés
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Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr.03/L-040, nenin 91 paragrafi 1 i Statutit té
Komunés s¢ Klinés, t¢ dt.07.04.2010, dispozitat e nenit 9 te Rregullores Komunale pér Pérmbajtjen e Simboleve
Komunale Ményrén dhe Kushtet pér ndarjen e Cmimeve, nr.01-06-4414/2015 té miratuar mé datén 20.07.2015,
vendimin e Kuvendit té Komunés, nr.01-06-11312/24 t¢ miratuar me datén 29.03.2024 per ndarjen e mjeteve
buxhetore per organizimin e festivalit Folklorik “I Kéndojmé Liris¢” i cili éshté mbajtur mé date 6, 7 dhe 8 Qershor
2024, si dhe propozimin e DKRS té datés 08.07.2024 me shumat e ndarjes s¢ ¢gmimeve, Kryetari i Komunés sé Klinés,
mori;

VENDIM

1. LEJOHET, ekzekutimi i pagesave sipas propozimit té Drejtorisé s¢ Kulturés dhe akteve
té drejtorisé sé festivalit, né shumén prej 5100.00 € (pesémijé e njéqind euro) lidhur mé
organizimet e festivalit folklorik “I Kéndojmé Liris¢” i mbajtur n¢ Kliné mé datat 6, 7 dhe
8 gershor 2024. Mjetet paguhen nga kategoria subvencioneve té DKRS-s€, pér té
pérmendurit, si né vijim:

1. AKV “Shoté Galica” Gllogoc, ¢mimi i paré...........ceeveune. 500.00 €;
2. AKV “Obilig” Obiliq, ¢mimi i dytews.mmsssesmssvssmsmsssasran 300.00 €;
3. QK “Anamorava” Viti, cmimi i treté........cocovveerrrvrrerrerrenrens 200.00 €;
4. Besiana Mehmeti, moderatoré e programit...................... 500.00 €
5. Halit Gashi, drejtor artistik .........ooeeeiiiiiiiinnniii 400.00 €;
6. Fatmir Berisha, anétare i grupit artistik...........cccoerennnn. 400.00 €;
7. Daut Gashi, anétare i grupit artistik.........ccocoeeeennnnnn 400.00 €;
8. Enver Maloku, kryeredaktor ...........cccoeveininiiniiiininnnn, 300.00 €;
9. Sadri Haxhaj, redaktor ..........cccooeviininieieiiiiiieccicne 200.00 €;
10. Bedri Moring, 1eKtor.......coovviiieireiiieceieeeieeeeieeesireessveeesveeeen 100.00 €;
11. Zymer Neziri, etnolog anétaré i jurisé............cocoeeveuevrennecnes 300.00 €;
12. Haki Mulliqi, koreograf anétaré i jurisé...........ccoooeerevenenes 300.00 €;
13. Burim Krasniqi, producent anétaré i jurisé........................ 300.00 €;
14, Rexhé Bugani, DERS............cumsisimsnmmmras sssomasssmmsse 250.00 €;
15. Skénder Merturi, DKRS........coooiiiiiiiieeeeiiiee e eeieeeeennns 250.00 €;
16. Klina Info (transmetim).........ccccoevvvivininiieieininiieiiieene 400.00 €

2. Mjetet si nga pika 1 e kétij vendimi derdhen né xhirollogarité e t& pérmendurve.

3. Pér ekzekutimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria e Financave, Ekonomisé dhe
Zhvillimit né bashképunim mé DKRS.



